
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Гимназия № 4» 

 

ПРИКАЗ 
«07» ноября 2022г. № 320 

 
 

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в  2022/2023 

учебном году 
         

 

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  на основании приказами председателя комитета по образованию 

администрации МО «Город Саратов» от 22 октября  2022 года № 487  «Об организации 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

муниципального образования «Город Саратов» в 2022/2023 учебном году», приказом 

министерства образования Саратовской области от 11.10.2022 № 1660 «Об организационном 

сопровождении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников на территории 

Саратовской области в 2022/2023 учебном году», приказом министерства образования 

Саратовской области от 11.10.2022 года № 1656 «Об организационном сопровождении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской 

области в 2022/2023 учебном году» 

 

приказываю: 

 

1. Обеспечить участие  школьников 7-11 классов гимназии в 2022/2023 учебном году 

муниципальном этапа  всероссийской олимпиады  школьников.  

2. Организовать проведение муниципального этапа в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

3. Ознакомить учащихся, родителей и педагогов со сроками муниципального этапа согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

4. Организовать участие обучающихся, набравших необходимое количество баллов в  

муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников. 

5. Организовать присутствие общественных наблюдателей за проведением Олимпиады. 

6. Учителям предметникам, подготовившим участников муниципального этапа олимпиад, 

ознакомить учащихся и родителей с протоколами жюри и сроками апелляции на официальном 

сайте комитета по образованию администрации МО «Город Саратов». 

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                 А.Ж. Ершова  


	О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в  2022/2023 учебном году

		23-34-91
	2022-11-14T22:11:03+0300
	г.Саратов, ул.Вознесенская,5
	Ершова Анна Жаковна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




